
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 288/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ης μετάθεσης του χρόνου παράδοσης υλικών του υποέργου 1 
«Εξοπλισμός Λειτουργίας Κ.Δ.Α.Υ.» του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού Προεπεξεργασίας Στερεών 
Αποβλήτων και Κομποστοποίησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης». 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1883/4-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 288: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ. 559/31-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
 (α) Η από 30-12-2013 σύμβαση 
 (β) Το αρ. 26 του Π.Δ. 118/2007 (Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) 
 (γ) Η αρ. 203/2014 απόφαση Ο.Ε. 
 (δ) Το από 28-3-2014 αίτημα της αναδόχου εταιρείας «HELESI SA» 
Σύμφωνα με την (α) σχετική σύμβαση η εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. (HELESI SA)» υλοποιεί την προμήθεια 4.000 κάδων ανακύκλωσης των 1.100 lt 
έκαστος.  Η συμβατική προθεσμία παράδοσης των κάδων σύμφωνα με τα τεύχη δημοπράτησης ήταν έξι 
(6) μήνες ενώ η ανάδοχος εταιρεία (μοναδικός προσφέρων) ανέλαβε με την προσφορά της να εκτελέσει 
την προμήθεια σε εξήντα (60) ημέρες. 
Ήδη με τη (γ) σχετική απόφαση της Ο.Ε. εγκρίθηκε η 1η μετάθεση της ημερομηνίας παράδοσης των 
υλικών κατά τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως 30-3-2014. 
Με τη (δ) σχετική αίτησή της η ανάδοχος εταιρεία ζητά 2η μετάθεση της ημερομηνίας παράδοσης κατά 
εξήντα (60) ημέρες ήτοι έως 30-5-2014. 
Έχοντας υπόψη ότι: 
   - Η συνολική προθεσμία παράδοσης των κάδων ανακύκλωσης σύμφωνα με τα τεύχη δημοπράτησης της 
προμήθειας ήταν έξι (6) μήνες (δηλαδή παράδοση 30-6-2014). 
   - Η ανάδοχος (μοναδικός προσφέρων στο διαγωνισμό) δήλωσε με την προσφορά της ότι θα παραδώσει 
τους κάδους εντός εξήντα (60) ημερών (δηλαδή παράδοση 28-2-2014). 
   - Η οριστικοποίηση της διαδικασίας παράδοσης των υλικών είναι σε εξέλιξη (εμπλεκόμενοι φορείς 
Π.Α.Μ.-Θ. - ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε. - ΕΥΘΥ/ΓΓΔΕ/ΕΣΠΑ). 
    Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με το (β) σχετικό, η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  2ης  μετάθεσης του χρόνου παράδοσης των 4.000 κάδων χωρητικότητας 1.100 lt κατά 
εξήντα (60) ημέρες, ήτοι τελική παράδοση έως 30-5-2014. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-7ΤΣ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ, 1 κατά ) 

 
Εγκρίνει την 2η  μετάθεση του χρόνου παράδοσης των 4.000 κάδων χωρητικότητας 1.100 lt του υποέργου 
1 «Εξοπλισμός Λειτουργίας Κ.Δ.Α.Υ.» του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού Προεπεξεργασίας Στερεών 
Αποβλήτων και Κομποστοποίησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης», κατά εξήντα (60) 
ημέρες, ήτοι τελική παράδοση έως 30-5-2014. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι 
δεν συμφωνεί με την διαδικασία διαχείρισης των απορριμμάτων. 
 
 
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   288/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-7ΤΣ


